
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 21 del 20 gennaio 2011  

 
 
OGGETTO: Lavori di potature ed abbattimento di piante del Centro Urbano  e Frazioni. Impegno di 

spesa e affidamento lavori alla società mista Ortona Ambiente. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 21 del mese di gennaio  alle ore 10:00 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che, a seguito di gara espletata ai sensi D.P.R. 16 settembre 1996, n. 533, con 
aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’ art. 23, 
comma 1, lett. b), d.lgs. 17 marzo 1995, n. 157, si costituiva la “Società Ortona Ambiente” a capitale 
prevalente pubblico; 
PRESO ATTO che in data 2/10/2001 veniva sottoscritta, alla presenza del Segretario Direttore 
Generale, la convenzione  a mezzo della quale venivano conferiti alla società Ortona Ambiente l’ 
esecuzione dei servizi ambientali e complementari ad essi; 
CONSIDERATO che anche per l’anno in corso è necessario procedere alla potatura e al 
taglio di alcune delle piante del centro urbano e delle frazioni, costituite da tipologie di 
piante, quali platani, tigli, ligustri, lecci e pini;  
PRESO ATTO che la Società Ortona Ambiente, con lettera del 18/11/2011 prot. n. 1063 ha 
dichiarato di essere disponibile ad effettuare potature e tagli degli alberi del territorio comunale agli 
stessi patti e condizioni  dell’anno 2010 comprensivi degli oneri per raccolta e trasporto a 
smaltimento dei materiali tagliati, secondo le priorità dettate dall’Ufficio Tecnico Comunale;   
CONSIDERATO che la spesa media per questa tipologia di lavoro negli ultimi anni si è aggirata 
intorno ad € 15.000,00 annui, si intende impegnare per quest’anno la stessa somma complessiva di  
€ 15.000,00 oltre I.V.A. compresa; 
RITENUTO tra l’altro che il suddetto  lavoro di potatura dovrà essere ultimato entro e non oltre il 
28/02/2011; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1- di affidare, per i motivi su esposti alla Società mista “Ortona Ambiente”, i lavori di potatura e 
taglio di piante centro urbano e frazioni; 

2-  di impegnare  la spesa di €  15 000,00  + IVA al 20%  € 3 000,00 per un totale di €  
18 000,00 sul  Capitolo  13030 “Manutenzione verde pubblico”  Bilancio 2011;  

di liquidare i lavori che la succitata Società andrà ad effettuare con successivi atti dirigenziali per gli 
importi dovuti e previa presentazione di fattura vistata per la regolarità dal competente Servizio. 
 

Il Compilatore 
(ag) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  27 gennaio 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 


